,
АДМИНИСТРАЦИЯ
Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                   ___________№ ______

г.Искитим

Об утверждении плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Искитимского района в 2015 году

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водоёмах, расположенных на территории Искитимского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План обеспечения  безопасности людей на водных объектах Искитимского района в 2015 году (Приложение №1).

2. Утвердить Реестр пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Искитимского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2015 года (Приложение №2).

3. Утвердить Реестр мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лёд на водных объектах Искитимского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2015 года (Приложение №3).

4. Рекомендовать главам муниципальных образований Искитимского района:

4.1. В срок до 25.12.2014г. принять соответствующие нормативные акты
и разработать план мероприятий по охране жизни людей на водоёмах, расположенных
на подведомственной территории;

4.2. Провести работу в соответствии с прилагаемым планом.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте района и в газете «Искитимская газета».

6. Постановление администрации Искитимского района от 13.11.2013
№2998 считать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическим вопросам, председателя КЧС и ПБ Безденежного Б.В.

И.о. главы района

                   Б.В. Безденежный
Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 15.12.2014№ 3179
ПЛАН

Обеспечения безопасности людей  на водных объектах Искитимского района

в 2015 году

	№

п/п
	Мероприятия
	Время

проведения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	В рамках проверки готовности детских оздоровительных лагерей и прохождения летнего оздоровительного сезона, провести осмотр состояния и безопасности мест используемых для отдыха детей на воде.
	До 15.05.2015г.
	Управление образования администрации Искитимского района совместно с руководителями детских оздоровительных лагерей, расположенных на     территории Искитимского района

	Осуществление взаимодействия с главами поселений и обеспечение мер безопасности при проведении массовых спортивных и образовательных мероприятий на воде.
	май-август 2015г.
	Директора общеобразовательных учреждений и отдел физкультуры и спорта администрации Искитимского района совместно с главами муниципальных образований района

	Разработка и размещение в школах «Уголков безопасности людей на водных объектах».
	До 01.05.2015г.
	Директора общеобразовательных учреждений совместно с управлением образования администрации Искитимского района

	Изучение курса

«Основы безопасности жизнедеятельности».

	В течение  учебного года

	Директора общеобразовательных учреждений совместно с управлением образования администрации Искитимского района

	1
	                    2
	3
	        4

	5.
	Информирование населения района о состоянии водоёмов, причинах и обстоятельствах гибели людей на водоёмах. Пропаганда правил поведения людей на воде и льду путём публикаций в газетах и на сайте Искитимского  района.
	В течение  года
	МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС»,

Главы  сельсоветов и поссовета района.

	6.
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лёд в необорудованных местах на водных объектах установка запрещающих знаков и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лёд, обваловка снегом береговой полосы мест массового выезда автомобильного транспорта на лёд.
	ноябрь-декабрь

2014г.

Январь-апрель

2015г.
	МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС»,

Главы  сельсоветов и поссовета района.

	7.
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оператив-

ных мер по их предупреждению.
	Апрель-сентябрь

2015г.
	МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС»,

Главы сельсоветов и поссовета района.

	8.
	Обеспечение взаимодействия сил и средств районной подсистемы РСЧС при угрозе возникновения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
	Январь-декабрь

2015г.
	МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС»,

Главы сельсоветов и поссовета района.

	  9
	Проведение в средних общеобразовательных учреждениях «Уроков безопасности»  по правилам поведения детей на льду в зимний период 2014-2015 годов.
	Декабрь- 2014г. апрель

2015г.
	Директора общеобразовательных учреждений совместно с управлением образования администрации Искитимского района.

	10.
	 Представление отчета по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в Искитимском районе в зимний период 2014-2015 годов.
	До

20 апреля 2015 г.

	МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС»,

главы муниципальных образований района.

Приложение № 2

к постановлению

администрации района

от 15.12.2014№ 3179
РЕЕСТР

пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей

на водных объектах Искитимского района Новосибирской области

по состоянию на 1 января 2015 года
	№№

п/п
	Наименование муниципального района, населённого пункта
	Наименование водного объекта
	Кол-во отдыхающих

в сутки

(чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов-спасателей

	1
	2
	3
	4
	5

	А.Пляжи

	1
	Шибковский сельсовет,

Зона отдыха с устройством на ней пляжа, участок находится в 5,9 км на юго-восток от здания сельсовета д.Шибково, адрес орентира:  77 км трассы Новосибирск-Ташанта

	Пруд на р.Койниха
	30
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	2
	Бурмистровский сельсовет,

Детский оздоровительный лагерь «Чкаловец»
	 Новосибирское водохранилище
	300
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	3
	Быстровский сельсовет,

Детский оздоровительный лагерь «Радужный»

с.Быстровка
	Новосибирское водохранилище
	300
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	4
	Быстровский сельсовет,

БО «Зеленый клин»

с.Быстровка
	Новосибирское водохранилище
	300
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	5
	Быстровский сельсовет,

Завъяловский дом отдыха»

с.Завьялово
	Новосибирское водохранилище
	300
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	1
	                                2
	3
	4
	5

	6
	Быстровский сельсовет,

БО «Сосновый бор»
	Новосибирское водохранилище
	300
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	Б.Места массового (неорганизованного) отдыха людей

	1
	Бурмистровский сельсовет,

База отдыха «Разлив»
	Обское

водохранилище
	300
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	2
	Бурмистровский сельсовет,

База отдыха «Бухта»

	Обское

водохранилище
	300
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	3
	Бурмистровский сельсовет,

д.Бурмистрово
	Берег Новосибирского водохранилища, берег  р.Мильтюш
	1000
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	4
	Бурмистровский сельсовет,

д.Бурмистрово
	Берег Новосибирского водохранилища, берег  р.Мильтюш
	500
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	5
	Быстровский сельсовет,

с.Быстровка

	Берег Новосибирского водохранилища,
	2500
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	6
	Быстровский сельсовет,

 п.Тула

	Берег Новосибирского водохранилища,
	500
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	7
	Быстровский сельсовет,

с.Завьялово,

	Берег Новосибирского водохранилища,
	500
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	8
	Верх-Коенский сельсовет,

д.Верх-Коен
	Пруд «Карьерный»
	10
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	9
	Гилевский сельсовет,

д.Гилево
	река Мильтюш
	30
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	1
	                              2
	3
	4
	5

	10
	Гусельниковский сельсовет,

с.Гусельниково

	Пруд на территории н.п.
	30
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	11
	Гусельниковский сельсовет,

д.Девкино

	река Бердь
	120
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	12
	Легостаевский сельсовет,

с.Легостаево
	река Бердь

в районе моста
	10
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	13
	Легостаевский сельсовет,

д.Старососедово
	река Бердь,

	15
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	14
	Легостаевский сельсовет,

д.Новососедово
	река Ик,

в районе подвесного моста
	10
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	15
	Морозовский сельсовет

д.Морозово
	Бердский залив,

выход

с  ул. Набережная
	40
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	16
	Морозовский сельсовет

д.Морозово
	Бердский залив,

выход с ул. Лесная
	40
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	17
	Совхозный сельсовет,

с.Сосновка

	Берег Новосибирского водохранилища
	40
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	18
	Совхозный сельсовет,

с.Сосновка
	Ориентир «Сухая речка»
	40
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	19
	Тальменский сельсовет,

с.Тальменка

	река Бердь
	120
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	1
	                         2
	3
	4
	5

	20
	Усть-Чемский сельсовет

с.Усть-Чем
	река Бердь
	70
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	21
	Чернореченский сельсовет,

п.Чернореченский
	река Черная
	20
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	22
	Чернореченский сельсовет,

п.Рябчинка
	пруд
	30
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	23
	Шибковский сельсовет,

д.Шибково
	река Койниха

	15
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

	24
	Чернореченский сельсовет

п.Синтез
	река.Койниха
	50
	Искитимский ПСО

филиал ГКУ НСО «Центр …» «АСС НСО»

Приложение № 3
к постановлению

администрации района

от 15.12.2014№ 3179
РЕЕСТР

мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед

на водных объектах Искитимского района Новосибирской области

по состоянию на 1 января 2015 года
	№№

п/п
	Наименование городского округа

(муниципального района), населенного пункта, удаление от населенного пункта (м)
	Наименование водного объекта
	Количество

автомобильного транспорта

(за день)
	Примерное

количество людей

(выход в течение дня)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Искитимский район

Бурмистровский сельсовет,

БО «Дружба», 4000
	Новосибирское

водохранилище
	50-80
	500-700

	2.
	Искитимский район

Быстровский сельсовет,

с.Сосновка, 150

	Новосибирское

водохранилище
	нет
	30-50

	3
	Искитимский район,

Гусельниковский сельсовет,

с.Гусельниково , 200
	пруд
	нет
	20-30

	4
	Искитимский район

Гусельниковский сельсовет,

с.Белово,  500
	р.Выдриха
	нет
	40-45

	5
	Искитимский район

Гусельниковский сельсовет,

с.Девкино

	р.Бердь
	нет
	45-50

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	Искитимский район,

Мичуринский сельсовет,

п.Бердь, 150
	Бердский залив
	нет
	10-15

	7
	Искитимский район

Мичуринский сельсовет,

п.Агролес, 100
	Бердский залив
	нет
	10-15

	8
	Искитимский район

Морозовский сельсовет,

с.Морозово, 200
	Бердский залив
	нет
	20-30

	9
	Искитимский район,

Совхозный сельсовет,

с.Сосновка, 150
	Новосибирское

водохранилище
	нет
	30-50

	10
	Искитимский район,

Совхозный сельсовет,

о.п. 52 км, 500
	р.Бердь
	нет
	40-50

	11
	Искитимский район,

Совхозный сельсовет,

ст.Сельская, 1500
	Бердский залив
	нет
	25-30

	12
	Искитимский район,

Тальменский сельсовет,

с.Тальменка, 950
	Бердский залив
	нет
	20-25

	13
	Искитимский район,

Усть-Чемский сельсовет, с.Усть-Чем, 300
	р.Бердь
	нет
	15-20

	14
	Искитимский район,

Чернореченский сельсовет,

п.Чернореченский, 200
	река Черная
	нет
	20-30

	15
	Искитимский район,

Чернореченский сельсовет,

п.Рябчинка, 200
	пруд
	нет
	20-30

	16
	Искитимский район,

Шибковский сельсовет,

д.Шибково, 200
	пруд

на р.Койниха
	нет
	10-20

3179

15.12.2014